
STAD BRUSSEL
Patrimoine public

Techniques spéciales

VILLE DE BRUXELLES
Openbaar patrimonium

Speciale technieken

Réf. Farde e-Assemblées : 2588358

Projet d'Arrêté - Conseil du 22/04/2024

OPP/2024/106.- Demande de subsides pour l'installation de 4 unités pilotes de turbines.- Programme pilote
Renewind.

Le Conseil communal,

Dans le cadre du développement du prototype d'éoliennes de toit dans le contexte urbain, une demande d’octroi de subsides pour
Renewind est soumise ;

Considérant qu'il y aura lieu de procéder à l’installation de 4 unités pilotes de turbines sur le territoire de la Ville, dont minimum une
dans le quartier Nord, où le projet PED (Quartier à énergie positive) est en cours de développement. Ceci contribuera de manière
indirecte au développement de technologie de production d’énergie renouvelable complémentaire à celle des panneaux
photovoltaïques, ce qui indispensable pour assurer la transition énergétique ;

Considérant qu'une demande de subvention est soumise par la srl Enerall pour le projet en question;

Considérant que la présente demande a pour objet l'octroi par la Ville d'une subvention ;

Considérant qu'il est proposé d'octroyer un subside de 24.000,00 EUR à  la srl Enerall.

Sur proposition du Collège des Bourgmestre et Echevins,

ARRETE :

Article unique : Octroyer un subside de 24.000,00 EUR à l'article 87966/32101 du budget ordinaire de 2024 à la srl Enerall, située
Square des Martyrs 1 à 6000 Charleroi.

Objet : 

N° OJ : 153

Annexes :

18/04/2024 18:55    - 1 -


